
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Carlo Porta” 

Piazzale C. Porta - 22040 Lurago d’Erba (CO) 

Tel: 031696123 Fax: 0313599024 

e-mail: coic84100t@istruzione.it – C.F. 82002040135 

Sito web: www.icportalurago.edu.it  
 

 

Prot.n 4352/IV.5         Lurago d’Erba 24/05/2023 
           
          Atti 
          Albo 
          Sito Web 
 
 
 OGGETTO: Decreto Assunzione in Bilancio 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
– “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” 

CUP C84D22004350006  

Codice Progetto M4C1l3.2-2022-961-P-17032  

 

 

                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato dal Ministero dell’Istruzione 

nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli 

Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation classroom”; 

 

VISTA la nota MIM prot.n. 107624 del 21/12/2022 istruzioni operative per la   presentazione   e attuazione 

dei progetti del Piano “Scuola 4.0” nelle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 05/12/2022 di adesione alla proposta progettuale; 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/39493 del 17/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e   del 

Merito e l’Istituto Comprensivo Statale di Lurago d’Erba per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 

gestione e controllo relativi al progetto “Realizzazione di Ambienti Innovativi”, CUP C84D22004350006, 

identificativo progetto M4C1l3.2-2022-961-P-17032 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - 

Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

mailto:coic84100t@istruzione.it


VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018 – Regolamento di contabilità delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 8  del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2023; 

 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 il 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di 

Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation classroom” pari ad € 208.645,65; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 dei 

fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli 

Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation classroom”, come nel seguito specificato: 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 
3.2 – Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori 

Azione 1 – Next generation classroom 

Importo Totale 

Autorizzato 
€ 208.645,65 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate (2.3.1) 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) 01 “Next generation EU - PNRR” Realizzazione di Ambienti Innovativi 

Importo € 208.645,65 

 

Sezione Piano dei Conti Spese (A.03.12) 

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

 

Livello III 

 “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next generation classroom – D.M. n. 218/2022 

– Codice identificativo del progetto M4C1l3.2-2022-961-P-17032  – CUP: 

C84D22004350006 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della modifica di bilancio effettuata. 

 

     

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

      Prof.ssa Primula Visconti    
                                                                                                                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                             ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


